
О внесении изменения в постановление Правления Агентства Республики Казахстан по
регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций от 21 августа 
2004 года N 259 "Об утверждении Правил учета и определения стоимости активов 
инвестиционного фонда, чистых активов инвестиционного фонда, расчетной стоимости
пая паевого инвестиционного фонда и цены выкупа акции акционерного 
инвестиционного фонда"

Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и 
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 28 марта 2008 года N 40. 
Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 4 мая 2008 года N 
5208
      В целях совершенствования нормативных правовых актов, устанавливающих 
порядок оценки финансовых инструментов, составляющих активы инвестиционных 
фондов, Правление Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору 
финансового рынка и финансовых организаций (далее - Агентство)  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в   Правления Агентства от 21 августа 2004 года N 259 "Обпостановление 
утверждении Правил учета и определения стоимости активов инвестиционного фонда, 
чистых активов инвестиционного фонда, расчетной стоимости пая паевого 
инвестиционного фонда и цены выкупа акции акционерного инвестиционного фонда" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под N 3124), следующее изменение:
      в   учета и определения стоимости активов инвестиционного фонда, Правилах 
чистых активов инвестиционного фонда, расчетной стоимости пая паевого 
инвестиционного фонда и цены выкупа акции акционерного инвестиционного фонда, 
утвержденных указанным постановлением:
        изложить в следующей редакции:пункт 7 
      "7. Финансовый инструмент, составляющий активы инвестиционного фонда и 
входящий в список организатора торгов, оценивается по рыночной стоимости в 
соответствии с методикой оценки финансовых инструментов организатора торгов, в 
список которого он входит.
      Финансовые инструменты, выпущенные в соответствии с законодательством иных, 
помимо Республики Казахстан, государств, оцениваются на конец рабочего дня по цене
закрытия торгов этого же дня, по данным информационной системы Bloomberg.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати дней 
со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан.



      3. Департаменту надзора за субъектами рынка ценных бумаг и накопительными 
пенсионными фондами (Абдрахманов Н.А.):
      1) совместно с Юридическим департаментом (Сарсенова Н.В.) принять меры к 
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
настоящего постановления;
      2) в течение десяти дней со дня государственной регистрации настоящего 
постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан довести его до 
сведения заинтересованных подразделений Агентства, Объединения юридических лиц 
"Ассоциация финансистов Казахстана".
      4. Службе Председателя Агентства принять меры к публикации настоящего 
постановления в средствах массовой информации Республики Казахстан.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Председателя Агентства Алдамберген А.О.
      Председатель                               Е. Бахмутова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


